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 PROTOKÓŁ Nr 19/2025 

 

z posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy 

Społecznej oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

które odbyły się w dniu 26 czerwca 2025 r. o godz. 10:00 

 

Udział w posiedzeniu wzięli: 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów: 

1. Anna Urbańska 

2. Zbigniew Dudek 

3. Jakub Schubert 

4.  Magdalena Bieruta 

5.  Rafał Cyka 

6.  Krzysztof Nowacki 

7.  Andrzej Stankowiak 

Nieobecni: Dariusz Matuszewski 

Członkowie Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej: 

1. Hubert Maćkowski 

2. Dominika Dudzisz 

3. Ewelina Konieczna 

4. Patrycja Sobieraj 

5. Dariusz Matuszewski 

Nieobecni: Tomasz Gorwa, Krzysztof Kołacki, Dariusz Matuszewski 

Członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Anna Urbańska 

2. Zbigniew Dudek 

3. Jakub Schubert 

4. Arleta Rivoalen 

5. Rafał Cyka 

6. Hubert Maćkowski. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Mikołaj Kostaniak 

2. Sekretarz Gminy – Patryk Tomczak 

3. Anna Kaczmarek – Skarbnik Gminy. 

 

Usunięto: 8
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Hubert Maćkowski – odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 20.05.2025r. 

3. Projekty uchwał: 

1.) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Święciechowa na lata  2024 
– 2035, 

2.) w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2025, 

3.) w sprawie powierzenia do realizacji Miastu Leszno zadania publicznego w postaci 
opracowania dokumentacji projektowej do zadania polegającego na „Budowie nowej drogi 
łączącej ulicę Górowską w Lesznie z ulicą Zaborowską i ulicą Krzemową w Henrykowie 
Gmina Święciechowa” w zakresie działek położonych na terenie Gminy Święciechowa,  

4.) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Utrzymanie cieków na 
terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze” - Nadzór Wodny we Wschowie – Krzycki Rów w 
km 58+022 – 58+860.  

5.) w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program rehabilitacji leczniczej 
seniorów - mieszkańców Gminy Święciechowa w wieku od 60 roku życia na lata 2025-2027”. 

6.) w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej.  

7.) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Gołanice od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

8.) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Długie Stare od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

9.) w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z sal wiejskich na terenie gminy 
Święciechowa. 

10.) w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w obrębie Długie Stare 

11.) w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w obrębie Długie Nowe. 

12.) w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr 341/11 położonej w miejscowości Święciechowa. 

13.)  w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek nr 341/12, 341/13, 341/14 położonych w miejscowości 
Święciechowa. 

14.) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w obrębie Święciechowa gmina Święciechowa w granicach określonych na 
załączniku graficznym. 

15.) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
obrębu geodezyjnego Święciechowa w rejonie węzła drogi ekspresowej – S5.  

16.) w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych w obr. Święciechowa do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

4. Raport z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2024. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. 

7 Zakończenie.  
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Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Hubert Maćkowski przypomniał, iż wszyscy radni mieli 

możliwość zapoznania się z treścią protokołu nr 16 z dnia 20.05.2025r. Zapytał obecnych, 

czy mają jakieś uwagi do treści.  

Przyjęto jednogłośnie protokół z dnia 20.05.2025r. 

Głos zabrał Sekretarz gminy i oświadczył, że w porządku obrad Komisji nastąpiły dwie 

zmiany. Pierwsza dotyczy dodania punktu 4 dotyczącego „Raport z realizacji zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2024.” Druga dotyczyła głosowania poszczególnych 

komisji na temat przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Święciechowa za rok 

2024 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz głosowania dotyczącego przyjęcia 

sprawozdania finansowego Gminy Święciechowa za rok 2024.   

Głosowanie przeprowadził w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  

Radny Krzysztof Nowacki  

 Radni głosowali w następujący sposób: za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Święciechowa za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

„Za” przyjęciem wniosków–  7 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

Nieobecni: Dariusz Matuszewski  

 

Następnie Radni ww. Komisji głosowali: za przyjęciem sprawozdania finansowego Gminy 

Święciechowa za rok 2024.   

„Za” przyjęciem wniosków–  7 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

Nieobecni: Dariusz Matuszewski  

 

 

Głosowanie przeprowadziła Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej 

Radna Ewelina Konieczna   
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Radni głosowali w następujący sposób: za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Święciechowa za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

„Za” przyjęciem wniosków–  4 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

Nieobecni: Tomasz Gorwa, Krzysztof Kołacki, Dariusz Matuszewski  

 

Następnie Radni ww. Komisji głosowali: za przyjęciem sprawozdania finansowego Gminy 

Święciechowa za rok 2024.   

„Za” przyjęciem wniosków–  4 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

Nieobecni: Tomasz Gorwa, Krzysztof Kołacki, Dariusz Matuszewski 

 

 

Głosowanie przeprowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jakub 

Schubert   

Radni głosowali w następujący sposób: za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Święciechowa za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

„Za” przyjęciem wniosków–  6 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

 

Następnie Radni ww. Komisji głosowali: za przyjęciem sprawozdania finansowego Gminy 

Święciechowa za rok 2024.   

„Za” przyjęciem wniosków–  6 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

 

Ad 3 Projekty uchwał: 

1) . w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Święciechowa na lata  2024 
– 2035, 

 2.)  w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2025, 
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Głos zabrała Skarbnik Gminy- Anna Kaczmarek. Radny Zbigniew Dudek zadał pytanie o 

darowiznę w kwocie 5.500 zł. Skarbnik oraz Wójt udzielili odpowiedzi, że ta kwota wynika z 

różnicy przy zamianie działek pod budowę drogi.  

12.)  w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr 341/11 położonej w miejscowości Święciechowa. 

 
13.)  w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek nr 341/12, 341/13, 341/14 położonych w miejscowości 
Święciechowa. 

 Głos zabrała Pani, która była obecna na posiedzeniu komisji i jako właścicelka jednej z ww. 

działek przedstawiła swoje stanowisko oraz punkt widzenia . Rozgorzała dyskusja dotycząca 

tych projektów uchwał. Udział w dyskusji wzięła Pani obecna na sali posiedzeń, oraz Radni 

Anna Urbańska, Jakub Schubert, Zbigniew Dudek, Sekretarz Gminy i Wójt Gminy. Wójt 

wyjaśnił, że plan zagospodarowania przestrzennego był uchwalany w roku 2024 i było to 

podane do publicznej wiadomości i można było zgłaszać zastrzeżenia do tego planu. Koszt 

zmiany zagospodarowania planu wynosi kilkadziesiąt tysięcy złotych. Zamysł uchwalonego 

planu zagospodarowania był taki żeby w tym miejscu nie powstawała zabudowa 

wielorodzinna. Jednocześnie Wójt oświadczył, że przedmiotowe wnioski były rozpatrywane 

na komisji skarg, wniosków i petycji, na której zostały negatywnie rozpatrzone.   

3.)  w sprawie powierzenia do realizacji Miastu Leszno zadania publicznego w postaci 

opracowania dokumentacji projektowej do zadania polegającego na „Budowie nowej drogi 

łączącej ulicę Górowską w Lesznie z ulicą Zaborowską i ulicą Krzemową w Henrykowie 

Gmina Święciechowa” w zakresie działek położonych na terenie Gminy Święciechowa,  

Głos zabrał Sekretarz Gminy. Nie było żadnych pytań ze strony Radnych.  

4.)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Utrzymanie cieków na 
terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze” - Nadzór Wodny we Wschowie – Krzycki Rów w 
km 58+022 – 58+860.  

 Głos zabrał Sekretarz Gminy. Nie było żadnych pytań ze strony Radnych. 

 

5.)  w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program rehabilitacji leczniczej 
seniorów - mieszkańców Gminy Święciechowa w wieku od 60 roku życia na lata 2025-2027”. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy. Nie było żadnych pytań ze strony Radnych. 

 

6.)  w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej.  

Głos zabrał Wójt Gminy. Radny Hubert Maćkowski zadał pytanie czy coś się może zmienić 

dla pracowników. Wójt Odpowiedział, że jednie będą się musieli zarejestrować w Urzędzie 
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Pracy i zmieni się pracodawca na spółdzielnie socjalną. Radny Zbigniew Dudek zadał 

pytanie czy w spółdzielni zatrudniona będzie osoba do zarządzania nią. Wójt odpowiedział, 

że spółdzielnia będzie miała zarząd oraz w siedzibie będzie osoba, która będzie nią kierować 

a zadania jak do tej pory będzie przekazywał Pan Włodzimierz Urban. Radny Maćkowski 

zapytał jaki rodzaj umowy o pracę otrzymają pracownicy czy na czas określony czy na czas 

nieokreślony. Wójt odpowiedział, że może być tak, że pierwsza umowa będzie na czas 

określony jednakże dodał, że w rozmowie z pracownikami oświadczył im, że jako 

pracodawca jest zadowolony z pracy jaką wykonują. Radna Urbańska zadała pytanie jakie 

było podejście pracowników podczas przeprowadzonych rozmów. Wójt odpowiedział, że 

pracownicy zaczęli już planować jaki sprzęt można będzie kupić z uzyskanego 

dofinansowania. Radna Bieruta zapytała czy zmieni się wysokość wynagrodzeń 

pracowników. Wójt odpowiedział, że wynagrodzenie pracowników nie zmniejszy się co 

najwyżej może się zwiększyć. Radny Maćkowski zapytał czy gdyby nie powstanie spółdzielni 

to czy Wójt rozważałby zatrudnienie nowych pracowników. Sekretarz odpowiedział, że gmina 

zawsze rozważała zwiększenie zatrudnienia ale nie pozwalały na to finanse gminy. Rady 

Zbigniew Dudek zadał pytanie czy po uzyskaniu dofinansowania spółdzielnia będzie mogą 

startować też w innych konkursach na pozyskanie środków. Sekretarz potwierdził, że będzie 

mogła.  

 

7.)  w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Gołanice od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy. Nie było żadnych pytań ze strony Radnych. 

 

8.)  w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Długie Stare od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy. Nie było żadnych pytań ze strony Radnych. 

 

9.) w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z sal wiejskich na terenie gminy 
Święciechowa. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy. Nie było żadnych pytań ze strony Radnych. 

 

10.)  w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w obrębie Długie Stare 

Głos zabrał Pracownik Gminy Przemysław Kołodziej. Nie było żadnych pytań ze strony 
Radnych. 

 

11.) w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w obrębie Długie Nowe. 

Głos zabrał Pracownik Gminy Przemysław Kołodziej. Nie było żadnych pytań ze strony 
Radnych. 
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14.) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w obrębie Święciechowa gmina Święciechowa w granicach określonych na 
załączniku graficznym. 

Głos zabrał Pracownik Gminy Przemysław Kołodziej. Nie było żadnych pytań ze strony 
Radnych. 

 

15.)  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części obrębu geodezyjnego Święciechowa w rejonie węzła drogi ekspresowej – S5.  

Głos zabrał Pracownik Gminy Przemysław Kołodziej. Nie było żadnych pytań ze strony 
Radnych. 

 

16.)  w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych w obr. Święciechowa do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

Głos zabrał Pracownik Gminy Przemysław Kołodziej. Nie było żadnych pytań ze strony 
Radnych. 

 

4. Raport z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2024. 

Głos zabrał pracownik Gminy Wiktor Dudziński. Nie było żadnych pytań ze strony Radnych. 

5.   Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Anna Urbańska. Radna poinformowała Radnych, że we 

wrześniu od dnia 26-27.09.2025r. odbędzie się wyjazdowe szkolenie dla Radnych Rady 

Gminy Święciechowa. Głos zabrał Wójt wraz z Przewodniczącą Rady Gminy i podali 

nazwiska osób, które mają być oznaczone jako „Zasłużony dla Gminy Święciechowa”.  

( Marian Dolata, Roman Musielak, Ryszard Płachta, Grzegorz Adamczak ). Głos zabrała 

Radna Magdalena Bieruta i zadała pytanie dlaczego projekt składany przez Gołanice nie 

otrzymał dofinansowanie z programu „Wielkopolska odnowa wsi”. Wójt udzielił odpowiedzi, 

że wniosek odpadł z programu ponieważ nie było pełnej dokumentacji. Wójt i Sekretarz 

szczegółowo omówili cały proces przygotowywania i składania ww. wniosku. Głos zabrał 

Radny Maćkowski i zgłosił, że na ul. Grota Roweckiego przed nr 8 uschła jedna tuja. Radny 

zadał pytanie czy na sali w przedszkolu w Święciechowie będą się odbywać imprezy 

ponieważ rodzice są zaniepokojeni, że wtedy po terenie przedszkola poruszają się obce 

osoby. Wójt udzielił odpowiedzi, że na sali w przedszkolu odbyły się dwa spotkania 

organizowane przez gminę i więcej spotkań jak na razie gmina nie planuje tam 

przeprowadzać. Radny oświadczył, że w kwestii defibrylatora na sali wiejskiej w 

Święciechowie został już kupiony i będzie on zamontowany.   

 

6.     Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. Głos zabrał Wójt 

 Wójt udzielił odpowiedzi w punkcie 5.  
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7.     Zakończenie.  

 
 
               Protokołował   Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
 
 Wiktor Dudziński      Dariusz Matuszewski 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji Kultury, 
Oświaty i Pomocy Społecznej 

 
 

Ewelina Konieczna 
 

 
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska 

 
 

Jakub Schubert 


